PAGE
2

                О Р Л О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Н О В О Д Е Р Е В Е Н Ь К О В С К И Й   Р А Й О Н

ГЛЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

08 октября 2018г.                                                                                   № 15/1
с. Глебово

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Глебовского сельского поселения»

Принято на заседании Глебовского сельского Совета народных депутатов от 08 октября 2018 года №15.

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Орловской области от 09 января 2008 года №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Глебовского сельского поселения, рассмотрев протест межрайонного прокурора Т. М. Макаренко на нормативный правовой акт от 28.09.2018г., с целью исключения выявленных коррупционных факторов и приведению в соответствие с действующим законодательством, Глебовский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании  муниципальных служащих администрации Глебовского сельского поселения», утверждённое решением Глебовского сельского Совета народных депутатов от 14.10.2013 года № 6/3:

1) Пункт 2 части 2 исключить.
2) Пункт 5 части 7 изложить в следующей редакции:

    «5. За активную работу по обеспечению стабильных результатов в социально-экономическом развитии поселения по распоряжению руководителя органа местного самоуправления, при объявлении благодарности главой поселения, награждении правительственными наградами и грамотами, к официальным праздничным датам, установленным законодательством: 23 февраля – День защитника Отечества, 8 марта – Международный женский день, 21 апреля – День местного самоуправления, 9 мая – День Победы, 5 августа – День освобождения Орла и Орловской области от немецко-фашистских захватчиков, 4 ноября – День народного единства, к Дню района, муниципальным служащим выплачивается единовременная  стимулирующая выплата в размере, не превышающем месячного денежного содержания.

    Бывшим работникам на основании распоряжения администрации сельского поселения могут быть выделены денежные средства на приобретение цветов и подарка в пределах одной тысячи рублей в честь юбилейной даты».
3) Пункт 6 части 7 изложить в следующей редакции:

«6. По распоряжению администрации поселения муниципальным служащим могут выплачиваться ежеквартальные премии в размере одного должностного оклада. Премия не выплачивается работникам, уволенным за нарушения трудовой дисциплины».

4) Пункт 5 части 9 изложить в следующей редакции:

 «5. По распоряжению руководителя органа местного самоуправления   муниципальному служащему могут быть выделены средства:
- ко дню рождения сотрудника - в размере одного минимального размера оплаты труда».

5) Пункт 10 части 9 исключить.
2. Направить данное решение для обнародования.

Глава поселения                                                                             С. Е. Калугин
PAGE